
- 1/2 - 

OŽP-D/0001/2019/2 
 

DODATEK č. 2 
ke smlouvě o dílo ze dne 17. 1. 2019 

 
 
Číslo smlouvy objednatele: OŽP-D/0001/2019 
Číslo smlouvy zhotovitele: 01/2019_02 
 
Objednatel:  Město Rakovník 
  IČO: 00244309 
 DIČ: xxxxxxxxxxx 
 sídlo: Husovo náměstí 27/I, 269 18 Rakovník  
 zastoupené: xxxxxxxxxxxxxxxx, starostou 
   (dále jen „objednatel“) 
 
Zhotovitel:   Příroda, s.r.o. 

IČO: 61677922 
sídlo: Zápská 1862, 250 01 Brandýs nad Labem – Stará Boleslav 
zastoupena: xxxxxxxxxxxxxxxx, jednatelem společnosti 
(dále jen „zhotovitel“) 

 
 
Smluvní strany uzavřely dne 17. 1. 2019 smlouvu o dílo „Zpracování lesních hospodářských osnov na území 
zařizovacího obvodu Plasy v působnosti obce s rozšířenou působností Rakovník“ (dále jen „smlouva o 
dílo“). Předmětem tohoto dodatku č. 2 je zpřesnění skutečné ceny za zpracování díla v souladu se Směrnicí 
Ministerstva zemědělství č.j. 26191/2016-MZE-16221 ze dne 10. května 2016 o postupu obecních úřadů 
obcí s rozšířenou působností a krajských úřadů při poskytování náhrad podle zákona č. 289/1995 Sb., o 
lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů. 
 
Z výše uvedených důvodů obě smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento 

 
 

dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo ze dne 17. 1. 2019 
 

I. 
Předmět dodatku 

 
A) 

 
Text článku VI., odst. 4 se ruší a nahrazuje se textem: 
Cena za zpracování LHO o celkové výměře 161,53 ha činí, při použití sjednané ceny za měrnou jednotku, 
celkem 83 995,60 Kč bez DPH plus 17 639,07 Kč DPH 21 %, tj. celkem 101 634,67 Kč včetně DPH při 
sazbě 21 %. 
 
Rekapitulace 

 Nabídková cena 
bez DPH 

DPH (21 %) 
Nabídková cena včetně 

DPH při sazbě 21% 

Cena za 1 ha 520 Kč 109,20 Kč 629,20 Kč 

Celková nabídková cena při 
výměře 161,53 ha 

83 995,60 Kč 17 639,07 Kč 101 634,67 Kč 

 
 



Strana 2/2 

Text článku VII., odst. 3 se v části III. etapy a konečného součtu ruší a nahrazuje se textem: 

 
Částka pro fakturaci bude v souladu se Směrnicí Ministerstva zemědělství č.j. 26191/2016-MZE-16221 
zaokrouhlena na celé koruny dolů, tedy 101 634 Kč. 
 
 

II. 
Závěrečná ustanovení 

 
B) 

 
1. Tento dodatek byl schválen usnesením rady města Rakovník č. 477/20 ze dne 29. 7. 2020. 
 
2. Účastníci prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažují za obchodní tajemství a udělují 
svolení k jejich zpřístupnění ve smyslu zák. 106/1999 Sb., a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 
podmínek. 
 
3. V případě, že některé ustanovení tohoto dodatku je nebo se stane neúčinné, zůstávají ostatní ustanovení 
účinná. Účastníci se zavazují nahradit neúčinné ustanovení ustanovením jiným, účinným, které svým 
obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního, neúčinného. Účastníci 
sjednávají, že veškeré spory ze smlouvy o dílo ve znění jejích dodatků budou řešit primárně dohodou. 
 
5. Nestanoví-li tato smlouva jinak, řídí se práva a povinnosti obou účastníků zejména zák. č. 89/2012 Sb., 
Občanským zákoníkem, v platném znění, a dalšími obecně závaznými právními předpisy. 
 
6. Tento dodatek byl vyhotoven ve 3 stejnopisech, z nichž 2 obdrží objednatel a 1 zhotovitel. Jakákoliv 
změna smlouvy o dílo je neplatná, pokud nemá písemnou formu v podobě číslovaného dodatku. 
 
7. Tento dodatek smlouvy o dílo podléhá zveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, v platném znění. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran a účinnosti nabývá dnem jeho zveřejnění v registru smluv. Zveřejnění dodatku 
smlouvy o dílo v registru smluv zajistí objednatel. Smluvní strany prohlašují, že výslovně souhlasí se 
zveřejněním smlouvy v plném rozsahu. 
 
8. Účastníci po řádném přečtení tohoto dodatku a seznámení se s jeho obsahem prohlašují, že je jim znám 
jeho smysl a účel, že tento odpovídá projevu jejich vůle a že k němu přistupují svobodně a vážně, nikoliv v 
tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 
 
 
 
 
 
 
 

 
Etapa 

Věcné plnění Termín 

Dílčí 
plnění  
v % 

ceny díla 

dílčí plnění  
bez DPH 

dílčí plnění  
s DPH při sazbě 

21% 

 
III. 

Předání kompletně 
zpracovaného díla,  

schválení LHO 
30. 6. 2020 30 25 027,60 Kč 30 283,67 Kč 

    83 995,60 Kč 101 634,67 Kč 

V Rakovníku dne: 6.8.2020 
 
 
 
 
 
…................................................... 

xxxxxxxxxxxxxxxxx 
starosta města 
za objednatele 

V Brandýse nad Labem dne:10.8.2020 
 
 
 
 
 

…................................................... 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

jednatel 
za zhotovitele 


